
ze života ze života 
ČkyněČkyně

VYDÁVÁ OBEC ČKYNĚ ZDARMA KVĚTEN/ČERVEN 2021

AKTUALITYAKTUALITY

Synagoga po zimním
spánku ožívá

Po dlouhém tichu se do synagogy vrací
život, většina kulturních událostí při-
pravených v minulém roce se pouze
přeložila, koncerty jsou zatím omezené,
hlavní je připraven až na říjen. Zato
přednášky zejména o přírodě kolem nás
a krajině vůbec, stejně jako  představení
knížek a jejich autorů letos přibudou,
rádi se setkáme a popovídáme o všem, 
o čem jsme měli možnost přemýšlet, co
jsme četli a co nás zajímá.

Tradiční každoroční činnost zůstává,
zase se setkáme při promítání, zpěvu 
a další rozmanitosti zdejšího společen-
ského života, výstavy nevyjímaje. Ještě
celý červen si můžete prohlédnout vy-
stavené předměty a fotografie k výročí
osvobození Čkyně americkou armádou,
v pátek 2. července se koná vernisáž
Tvarované sklo a malováno na hed-
vábí Markéty Bláhové z Volyně, chystá
se k tomu moc pěkné hraní.  Tím se snad
zase vrátíme do společenského života 
a kultura bude zase součástí našich dnů.
Už nám to moc chybělo.

Za Společnost pro synagogu
Jindra Bromová

Kaplička v Záhoříčku dostala nový kabát
Přes sto let stará kaplička v Záhoříčku se v letošním roce dočkala za-

sloužených oprav. Firma Jiřího Vojtíška zrekonstruovala podlahu, vnitřní
omítky, římsy, fasádu, střechu, dveře, okna a přidala izolaci. 

Na opravu kapličky v Záhoříku byla poskytnuta dotace z ministerstva pro
místní rozvoj ve výši 212.865,- Kč, ze zdrojů obce  šlo 121.673.89,- Kč.
Celkem tedy stála oprava 334.538,89 Kč.

Kapličce to po opravách moc sluší, tak jí přejme, ať jí to dlouho vydrží.
(OÚ)

Čkyňská pouť se bude
konat 23. - 25. 7. 2021

Program pouti bude
roznesen s předstihem

do poštovních
schránek.

SRPEN/ZÁŘÍ 2021

VÝZVA OBECNÍHO ÚŘADU

Obecní úřad Čkyně upozorňuje občany, že místní poplatek 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunálních odpadů měl být 
uhrazen do 30.06.2021.  

V případě prodlení mohou být poplatky dle vyhlášky na-
výšeny platebním výměrem až na trojnásobek.

Poplatek za odvoz komunálního odpadu je stanoven vy-
hláškou č. 1/2020 ve výši 700,-- Kč na osobu, pro osobu 
starší 70 let je poplatek stanoven ve výši 500,-- Kč. 

Poplatek za 1. psa je 200,- za 2. a dalšího pak 300,-- Kč.
Žádáme občany, kteří poplatek ještě neuhradili, aby 

platbu provedli převodem na účet u GE Moneta Bank 
č. ú. 620744/0600 nebo na pokladně obecního úřadu do 
31.08.2021.

 Úhrada poplatku je povinná a řídí se daňovým řádem 
č. 280/2009 Sb.

 Děkujeme za pochopení.

Už od dětského věku jsem měla představy o tom, jak se jed-
noho dne stanu paní učitelkou, člověkem, který nejen vzdělává 
a vychovává, ale také motivuje a je vzorem. Podporovat nápady 
svých žáků a díky spontánním dětským reakcím opět získávat 
kladný pohled na dnešní uspěchaný a často necitlivý svět. Začít 
s touto prací znamenalo splnit si svůj sen, moci se realizovat 
ve svých zájmech a předávat tak zkušenosti dětem v MŠ. Práce 
s dětmi rozjasní dny, kdy se nedaří a člověk ztrácí chuť do če-
hokoli nového. 

Od září roku 2016 pracuji v Mateřské škole ve Čkyni. Už při 
prvním setkání jsem byla plně přesvědčena o tom, že toto mís-
to dobrovolně neopustím a že mé působení zde je nejspíš sou-
částí mého osudu. Budova školy, okolí Čkyně a zdejší zaměst-
nanci mi rychle přirostli k srdci. 

Mým prioritním přáním vždy bude, aby se především děti 
v MŠ cítily dobře. Nezažívaly pocit osamocení, ale jen chvilko-
vé odloučení od rodiny při vstupu do veselého prostředí, kde 
je všichni mají rádi. S novou pracovní příležitostí se budu sna-
žit MŠ dále zvelebovat a vytvářet tak příjemné prostředí pro 
nás všechny, kdo mateřskou školu pravidelně navštěvujeme. 
Postupně se budu snažit realizovat své nové nápady. Od září 
2021 ponese naše MŠ nové logo, v šatnách budou dětem při-
děleny nové značky.  Pokračování na str. 3

Nová vedoucí učitelka v mateřince

Posvěcení opraveného oltáře

Při letošní pouťové mši v kostele sv. Marie Magda-
leny hlavní celebrant Mons. Josef Žák požehnal opra-
vený oltář Panny Marie. Už v minulých letech byly 
zrestaurovány i další dva oltáře, které se v kostele 
nacházejí.

Finanční částku na opravu oltáře, stejně jako 
v předchozích letech, vybrali farníci mezi sebou, 
aniž by byla sbírka vyhlášena. Jakmile se dozvěděli, 
že se oltáře budou opravovat, prostě darovali obnos, 
kterým chtěli přispět na zkrášlení svého kostela. Ne-
malou částkou rovněž přispěl i Obecní úřad Čkyně.

Všem za to patří dík.  (pk)



Horosedlští hasiči se i v letošním roce aktivně 
zúčastnili 25. 7. 2021 Pouťových malinových slav-
ností v Malenicích. Pořadatelé nám poskytli místo 
pro prezentaci a jako v loňském roce připravily 
naše ženy spoustu sladkostí s malinami, malinový 
likér, palačinky s malinovou marmeládou i ma-
linovou zmrzlinu. Chlapi se postarali o grilované 
krevety a grundle s malinovým dipem. Točili jsme 
malinovku a jen klobásy nebyly z malin. Když pouť 
v poledne končila, nezbylo nic kromě pár klobás 
a trocha malinovky. Pomocnou ruku při přípravě 
i na vlastní pouti přiložil snad každý, kdo mohl. 
Myslím, že je to především tím, že nás to baví 
a máme možnost se sejít a společně se bavit. Dě-
kuji všem, kdo pomohli, a nejsou to jenom hasiči, 
samozřejmě. Příští rok, když o naše dobroty bude 
zájem, se určitě zúčastníme znovu.  V. Luks

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 2021 2

V rámci pouťového víkendu byla také pokřtě-
na kniha Tajemství čkyňských lvů, která vyšla 
před Vánocemi minulého roku, ale kvůli pan-
demii se tento slavnostní akt nemohl usku-
tečnit. Kniha mj. obsahuje překlad německy 
psané kroniky posledního majitele čkyňské-
ho panství a také vzpomínky lidí, kteří tvořili 
historii Čkyně ve 20. a 21. století. Kmotrem se 
stal sládek strakonického pivovaru Vlastimil 
Matej, který má ve Čkyni své kořeny. 

Křtu se zúčastnilo zhruba 40 lidí, mezi nimi 
byli domorodci, ale i ti, kteří do Čkyně jezdí na 
chalupu. Příjemnou atmosféru pátečního pod-
večera podtrhl především výkon moderátor-
ky Vendulky Komínové. Ta během večera ved-
la řízené interview s autorem knihy Pavlem 
Pechouškem. Ke slovu se dostal také bývalý 
kronikář Josef Lávička, jehož příběhy jsou 
zachyceny na mnoha stránkách této čkyňské 
knihy.   (red)

Kniha Tajemství čkyňských lvů byla o pouti pokřtěna Letním speciálem

Sládek strakonického pivovaru Vlastimil Matej, moderátorka večera 
Vendulka Komínová a autor knihy Pavel Pechoušek pokřtili pivo speciá-
lem Letní ze strakonického pivovaru Dudák.

Slavnostního křtu se zúčastnil také známý filantrop a umě-
lecký mecenáš Petr Zvěřinský s chotí

Malinové slavnosti



Překvapení odhaleno – v době, kdy jsme dokončo-
vali toto vydání Aktualit, tak pořadatel Pavel Turek 
potvrdil, že překvapením pro návštěvníky slavností 
bude kapelník Budvarky Ludvík Petr, který ve Čkyni 
zahraje na harmoniku.

Přijďte si ho poslechnout!

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 20213

Hloupý Honza přemohl draka a získal krásnou Karolínku

Tradiční premiérou pohádky zpestřili pouťovou vese-
lici čkyňští ochotníci. Ti v již léty prověřeném složení – 
Pavel Opletal, Karel Remeš, Filip Děd a Pavel Pechoušek 
– secvičili veselou pohádku, tentokrát O hloupém Hon-
zovi, kterou sehráli v kinosále kulturního domu.

Scénář tvořili umělci společně, finální podobu mu dal 
režisér Karel Remeš. Autorkou jako vždy vkusných kulis 
je Lucka Růžičková, tři krásné dračí hlavy vytvořil Dan 
Havlík. Za to jim patří díky celého souboru! Představení 
uvedla skvělá autorská píseň Filipa Děda, následně se 
na jevišti začal odvíjet veselý příběh o tom, jak hloupý 
Honza vyzrál na draka a odměnou mu nebyla tučná od-
měna v podobě původně požadovaných tří kolců bůčku, 
ale krásná princezna Karolínka. 

V hlavní roli Honzy se představil Pavel Pechoušek, Ka-
rolínku hrál Karel Remeš, draka Pavel Opletal a zpěvák 
Filip Děd si zahrál krále. Zkoušení bylo letos náročněj-
ší než v minulých létech, koronavirus se nevyhnul ani 
členům souboru a zanechal v ansámblu své stopy. Na 
začátku léta herci nemohli odmítnout některé divadel-
ní nabídky a zkoušeli tak do poslední chvíle. Výsledek 
byl ale nad očekávání skvělý a výkonu aplaudovalo zce-
la zaplněné čkyňské jeviště. Diváci si ještě před před-
stavením měli možnost prohlédnout na plátně snímky 
z představení, které herci sehráli v rámci pouťových 
pohádek v předchozích deseti letech. Autorem většiny 
snímků byl čkyňský fotograf Bedřich Kubálek, kterému 
celý ansámbl děkuje za stálou přízeň.  (pp)

Dokončení ze str. 1
V plánu je také komplet-

ní rekonstrukce sociálního 
zařízení, doplňkové zabez-
pečení zahrady a obnova 
některých herních prvků. 
Děkuji mému skvělému 
kolektivu za spolupráci 
a všestrannou podporu. 

Velký dík patří mé výji-
mečné kolegyni Vladimíře 
Pechouškové, bývalé ve-
doucí učitelce, která mě 
pět let provázela každým 
dnem a věnovala mi do-
statečnou přípravu pro 
tuto pozici. Na společné 
okamžiky budu velice ráda 
vzpomínat. Vážím si důvě-
ry vedení školy, která byla 
ve mne vložena, a s velikou 
ctí přebírám štafetu a ují-
mám se pozice vedoucí uči-
telky zdejší mateřské školy.  
 Simona Šperlová

Nová vedoucí učitelka v mateřince



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 2021 4

Přesně před deseti lety začala finální fáze rekonstrukce 
čkyňské synagogy. O minulosti i současnosti tohoto kulturní-
ho fenoménu vypráví Jindra Bromová, pro kterou opravená 
synagoga znamenala završení důležité životní etapy.

Jindro, před deseti lety začala finální fáze rekonstrukce 
čkyňské synagogy. Vy jste stála o mnoho let dříve u zro-
du projektu na její rekonstrukci. Změnila byste v dnešní 
podobě něco?

Ne, na budově synagogy, co se rekonstrukce týče, ne. Jen 
mě mrzí, že ač hrabě Claudi postavil tenhle krásný dům 
roku 1828 bez okapů, byl po dlouhá léta nazýván Prášil-
skou perlou. Dnes deset let po obnově je omítka ve stavu, 
jakém je. Pandemie nás uvrhla do jakési letargie.

V synagoze začala od srpna pracovat Hanka Brašnová. 
Změní se něco v programu, provozu, propagaci, marke-
tingu?

Také mě vadilo mizivé využití infocentra jakoby motto 
hlavního projektu rekonstrukce Krajina spojuje  fungova-
lo jen zpočátku, pak se na obou stranách nějak  vyčerpa-
lo. Podívejte se, jak vypadají infocentra jinde, tady jakoby 
Čkyně nic moc nabízet nechtěla. To je právě práce, kterou 
náš Spolek pro synagogu dělat nemůže a Hanka Brašnů 
to naopak bere jako jeden z hlavních úkolů. Tím dalším je 
samozřejmě péče o návštěvníky synagogy. Pan průvodce 
s velkým „P“ se  jmenuje Josef Lávička, ohlasů na jeho vy-
právění je plná návštěvní kniha, jenže sám už hlásí, že jen 
občas vezme službu či zájezd. Je teď na Hance postavit si 
práci  průvodce na svém studiu a skvělá zpráva je, že ji to 
začíná i  postupně pohlcovat, jako tomu bylo u Josefa (Lá-
vičky, pozn.aut.).

Mě by to bavilo velmi, občas 
provedu známé, jenže se vzpama-
továvám z opačného extrému, vý-
uka online na dvou školách, navíc 
maturity,  to bylo bez oddechu. 
S maminkou doma mi prostě času 
nezbývá, proto mám skutečně 
velkou radost, že je zde konečně 
někdo, kdo má v náplni práce sta-
rat se nejen o využití synagogy, 
ale koordinovat kulturu ve Čkyni 
vůbec, i starat se například o in-
formační plochy, to mi tu prostě 
chybělo. V programu i provozu se 
toho prozatím moc nemění, jen 
to, co jsme všichni dělali ve svém 
volnu, bude teď více profesionál-
ní, zejména koordinace, propaga-
ce, péče o turisty. Minulý stav již 
ukázal neudržitelnost prozatím-
ních pracovníků v obecním ma-
jetku, který je jednou z hlavních 
taháků  pro turisty i její celoroč-
ní a zároveň mezinárodní repre-
zentací. Přítomnost znamená 

postupnou stabilizaci požadavků a budoucnost pak skýtá 
naději právě v Hance, jež je zatím ochotna postavit se če-
lem úplně ke všemu. Kultura znamená otevřít se všem je-
jím aspektům, přinášet podněty, učit diskusi a kritickému 
myšlení, ne jen se bavit, to můžeme i doma u televize.

Co představuje pro čkyňskou synagogu zmíněná osoba 
Josefa Lávičky?

Zasloužil se neocenitelně o popularizaci příběhu synago-
gy a zůstane nadlouho zapsán v paměti všech, kdo měl to 
štěstí poslechnout si jeho vyprávění. Josef je dobrý vypra-
věč a lidé ho rádi poslouchají i čtou! Svou knížkou o lásce 
mladých lidí z odlišných kultur, byť stejného místa bydliště, 
přitáhl a stále přitahuje zájem široké veřejnosti nejen o sy-
nagogu a židovský hřbitov, ale i judaismus a jeho dechbe-
roucí historii. Vždyť právě píší rok 5778... Na podzim při-
jdou Vysoké svátky a přijde Roš Hošana, rok nový, kdy se 
otvírá Boží kniha života a smrti pro nové zápisky... cítíte tu 
úžasnou hloubku, mystiku a další studium stále dále pro-
hlubuje váš zájem. Tak to Josef cítil a cítí, proto je pro nás 
tak důležitý, proto bychom rádi spoluoslavili jeho kulaté 
výročí.

Synagoga je výjimečné místo nejen v rámci kraje, ale 
celé ČR. Jste aktuálně spokojeni s její návštěvností?

Na návštěvnost se musíš zeptat jiných, to jde mimo mě, 
já se starám o facebookovou stránku, ostatní média už 
přebírá Hanka. Ohlas u mě neustále roste, ale aby se lidé 
i vraceli, to je práce pro budoucnost. Pandemie bohužel 
prerušila kurz hebrejštiny i série přednášek, teď zas mají 
všichni hodně aktivit na festivalech venku. Podzim přinese, 
doufejme, i větší zapojení.  (pp)

Jak se změnila synagoga za deset let od začátku rekonstrukce?



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 20215

sobota 21. 8. 2021 od 15:00 – Prázdniny ještě nekončí – čtení z knih Milady Havlátkové, zábavné odpoledne pro děti
               i rodiče
od září 2021 – Pavel Nozar – básník, dramaturg, fotograf, knihovník -výstava
čtvrtek 23. 9. 2021 od 18:00 – Ondřej Fibich nám představí svou novou knihu Cesty k Šumavě, autorské čtení, beseda 
neděle 3. 10. 2021 od 19:00 – Aida Mujačič –koncert, písně židovského světa Bosny, melodie Karla Reinera z ghetta
              Terezín
čtvrtek 28. 10. 2021 od 17:00 – Krajina hlasu – koncert, vokální kvartet,lidové a multižánrové písně za doprovodu
                  houslí a keltské harfy - (bude potvrzeno začátkem září)
Další koncerty, přednášky a spolupráce jsou rozjednané. 

Jak se změnila synagoga za deset let od začátku rekonstrukce?

2. července jsme se po dlouhé pomlce sešli na vernisáži 
výstavy Barevné bezoblačno. Jindra Bromová uvedla vo-
lyňskou výtvarnici Markétu Řapkovou a její obrazy ma-
lované na hedvábí, které vynikají zajímavou barevností 
a vnitřním nábojem. Mimo to zde Markéta představila 
objekt s názvem Bouře, provedený technikou tzv. “leha-
ného skla“. O hudební doprovod se postaral skvělý no-
vozélandský multižánrový hudebník Jono Heyes. Výsta-
va je ve čkyňské synagoze ke zhlédnutí do konce srpna. 
Srdečně Vás zveme! Hanka Brašnová

V letošním roce se konal ve Vimperku již XXVII. roč-
ník letních kurzů žesťů. Je již několik let tradicí, že 
se nám jeho účastníci představí na koncertu ve Čky-
ni. 8. července byla tedy čkyňská synagoga opět plná 
mladých talentovaných lidí a jejich doprovodu. Hudba 
v jejich podání byla nádherná, přívalový déšť nikoho 
nespláchl, pohoštění přišlo k chuti a my doufáme, že 
i v nadcházejících letech k nám účastníci budoucích 
kurzů najdou cestu. Hanka Brašnová

V kostele se před  
poutí smýčilo

Tradičně se před poutí uklízelo i ve 
čkyňském kostele svaté Máří Magdalé-
ny. O úklid se postaraly aktivní farnice, 
které se pravidelně účastní tamních 
bohoslužeb. Pouťová mše patří mezi 
největší křesťanské svátky v roce. 
 (pp)

Barevné bezoblačno Žesťový koncert



Bufet Jarokai navštívila v srpnu vzácná návštěva - 
náš velvyslanec v Izraeli Martin Stropnický se svou 
manželkou, známou herečkou Veronikou Žilkovou. 
Trávili dovolenou nedaleko Čkyně a na doporučení 
místních vyrazili poobědvat do Čkyně. Podle zdej-
šího šéfkuchaře Ládíka Kaňky si oba velice pochut-
nali a byli spokojení. K snědku si vybrali dršťkovou 
polévku a maďarský guláš s knedlíkem. Martin 
Stropnický si pochvaloval, že ještě nikdy nedostal 
v restauraci tak velkou porci. Protože mu ale jídlo 
chutnalo, na talíři nic nenechal. Po obědě si oba dali 
kávu a zákusek. „Oba byli velice příjemní a vstřícní,“ 
shrnul Kaňka. Protože se jim v bufetu líbila i rych-
lost, se kterou byli obslouženi, slíbili, že přijedou 
i příště. Jestli svůj slib splnili, se možná dočtete 
v dalším čísle Aktualit ze života Čkyně...  (pp)

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 2021 6

se uskutečnilo 27. 7. 2021 v sále kina kultur-
ního domu ve Čkyni. Nekrolog k úmrtí 31. led-
na, tohoto čkyňského občana a bývalého letce, 
vyšel v Aktualitách březen/duben 2021. Pieta 
v kině byla uspořádána ve spolupráci s KOS a za 
zajištění technického zázemí  patří poděkování 
Mirce Brašnové a Filipu Dědovi.

Pieta tohoto druhu proběhla ve Čkyni po-
prvé a stala se ukázkou toho, že i bez pohřbu 
a v době covid-omezení lze uspořádat důstojné 
uctění a uzavření příběhu zemřelého.

S úctou k odkazu pana Františka Cudráka.

Petr Martan
Foto: Vladislav Hošek

Pietní shromáždění  
pro Františka Cudráka

Stropnický a Žilková  
poobědvali v bufetu Jarokai



Také o letošních prázdninách se v šumavských ex-
teriérech natáčel nejoblíbenější seriál současnosti 
Policie Modrava. Detektivní epos z fiktivní klatovské 
kriminálky vysílá TV Nova. Natáčení se zúčastnily 
stovky komparsistů, kteří ztvárnili různé roličky. 
Mezi nimi byl i pošumavský básník a oblíbený ka-
meník Richard Vondrášek, který se kdysi zaskvěl ve 
čkyňském divadelním souboru. Atmosféra natáčení 
v Kašperských Horách byla podle Vondráškova vy-
právění jedinečná, na place byla Soňa Norisová, Filip 
Tomsa a samozřejmě režisér Jaroslav Soukup. Von-
drášek si ale nejlépe popovídal s hercem Michalem 
Holánem (na snímku), který je známý svým „jasňač-
ka“. „Výborný chlapík, který mi hned podal ruku, po-
povídali jsme si, jakobychom spolu hráli odjakživa,“ 
uvedl Ríša, který strávil v Kašperkách půlden v dre-
su cyklisty, což byla jeho seriálová role.  (pp)

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 20217

Kameník Vondrášek  
hvězdou Policie Modrava

Adam prožil začátek prázdnin na táboře v Nové Peci. S se-
bou neměly děti ani telefony, aby si užily bez moderních 
vymožeností. Jinak si užil spoustu výletů s rodinou, to bylo 
moc fajn, byli  v Protivíně podívat se na krokodýly, na Orlí-
ku ho čekala prohlídka zámku a plavba lodí na trase -  Orlík 

- Zvíkovské podhradí a zpět, také ho čekalo spoustu dalších 
výletů po naší krásné Šumavě. 

Potom navštívili známé, mají svůj vlastní rybník, kde si 
jako amatér sám vyzkoušel, jaké je to vytáhnout si kapra 
50 centimetrů.  (pp)

Anketa: Prázdniny Adama Šišláka



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 2021 8

Čkyňští ochotníci si letošní léto užívají na maximum.  Na 
repertoáru mají aktuálně Karkulku, 12 měsíčků a nejno-
věji Hloupého Honzu. Všechny pohádky jsou inspirované 
původním lidovým námětem. Kvartet aktuálně aktivních 
ochotníků ve složení Pavel Opletal, Karel Remeš, Filip Děd 
a Pavel Pechoušek si všechny pohádky přetvořil k obrazu 
svému. Své umění předvedli jednu parnou červnovou so-
botu především na frymburském přívoze Hraničář. Stali se 
historicky prvním souborem v Čechách, který sehrál diva-
dlo přímo na hladině největší přehradní nádrže. Znalci díla 
zapomenutého génia Járy Cimrmana vědí, že na dně Lipna 
poblíž frymburských břehů je vznikem přehrady zatopený 
starobinec, kde mistr sepsal svou hru Lijavec. „Měli jsme 
jedinečnou možnost zahrát si naše divadelní kusy přímo 
nad místem, kde Cimrman psal, tvořil, komponoval.  Byl to 
výjimečný den pro nás všechny a věříme, že se sem ještě 
všichni vrátíme. Frymburk by se měl stát poutním místem 
všech cimrmanlogů světa. Geniální Cimrmanův duch je zde 
cítit stále,“ uvedl jeden z nadšených herců Filip Děd.

Ochotníci vystoupili také v Rožmberku, kempu ve Strako-
nicích, Katovicích a celý den se mohli jejich hrám od srdce 
smát návštěvníci Vítkova hrádku. Miroslav Kovačičín, před-
seda Spolku pro obnovu Vítkova hrádku, dostal jako dar od 
Karla Remeše vlastnoručně vyřezávanou sochu kohouta, 
který je jedním z hlavních představitelů mytologie vázané 

k této nejvýše položené hradní zřícenině u nás.
„To místo jsme si zamilovali. Letos, stejně jako loni, jsme 

zde hráli celý den naše pohádky. Znovu jsme zde přespali, 
abychom mohli atmosféru tohoto místa nasát dosyta a čer-
pat z ní energii na celý rok,“ uvedl Karel Remeš, který vyso-
chal kohouta Vítka v době, kdy byl kvůli pandemii korona-
viru v nucené karanténě.

Všechny kosí pohádky jsou doplněné písněmi, které složil 
Filip Děd. Právě díky němu, ale i Karlu Remešovi a Pavlu 
Opletalovi, který se vedle divadla specializuje na středově-
ká militária a je odborníkem v teorii vedení válek a sou-
bojů ve stejném údobí světových dějin, mají hry nečekané 
ekologické vyznění. V pohádce o Karkulce je velice silně 
akcentované kontroverzní téma reintrodukce vlka. V pří-
běhu O 12 měsíčkách, který hlavně vypráví o velké lásce 
půvabné dívky Marušky a spolumajitele vietnamské večer-
ky Nguyena, silně zní téma klimatologických změn. Hloupý 
Honza zase v pohádce přemítá nad ochranou kriticky ohro-
žených druhů živočichů, jako jsou například draci, a diváci 
společně s ním také poznávají kvalitu biostravy.

Je otázkou, jestli pro příští rok zpracují čkyňští herci na-
příklad další klasický námět - Šípkovou Růženku, tu, jak 
známo, téměř fatálně trápí invazivní druhy rostlin. Nechme 
se překvapit, a své náměty mohou čtenáři tohoto článku 
posílat na adresu pavel.pechousek@email.cz.  (pp)

Čkyňští ochotníci zahráli divadlo na hladině Lipna 
 i ve strakonických kempech



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 20219

Čkyňská autorka knih 
pro děti a mládež Milada 
Havlátková začala psát, až 
když se stala babičkou. Prv-
ní titul si sama vydala, když 
měla první vnučku. Teď už 
vydala čtyři pohádky a dvě 
další má napsané.

Psát pohádkové knížky 
jste začala v pozdějším 
věku. Co to? Dříve jste ne-
měla čas nebo inspiraci?

První knížku, Kadasum 
zachránce, jsem začala psát, když se narodila naše první 
vnučka Amálka. Času i inspirace bylo dost, ale chyběla mi 
odvaha k vydání vlastní knížky. Trvalo 12 let, než jsem se 
k tomu odhodlala. Dnes mám vydané celkem čtyři knihy.

O čem jsou vaše pohádky?

Kadasum zachránce jsou příběhy o zvířátkách v nesná-
zích, které zachraňuje statečný pták Kadasum (jméno mu 
dala tehdy tříletá vnučka). Prázdninová dobrodružství 
I. a II. díl vyprávějí o vztazích dětí z prázdninové party, 
o dobrodružstvích, která zažijí. Zatím poslední titul, Vej-
ce na tvrdo, je určen všem věkovým kategoriím čtenářů. 
Vypráví o vesnické rodině, která zažívá spoustu veselých, 
napínavých a mnohdy i nebezpečných příhod.

Co na ně říkají vaše vnoučata?

Vnoučata přečetla všechny moje knížky jedním dechem 
a těší se na další.

Chystáte další titul?

Ano, mám připravené další dvě knížky. Jedna bude opět 
pro nejmenší děti. Zvířecí kamarádi i zde zažijí veselé a na-
pínavé chvilky a odnesou si do života poučení. Druhá jsou 
„klasické – neklasické“ pohádky s dobrým koncem, o prin-
ceznách, dracích, nadpřirozených bytostech...  (pp)

Vejce na tvrdo je veselá kniha  
pro mládež

Čkyňská autorka šumavské knihy „Historie obce Bu-
čina“, Lenka Klímová nyní Zlochová, se aktuálně věnuje 
mnohem důležitějším povinnostem. „Momentálně tří-
dím fotky a nakupuju výbavičku, takže na psaní není 
čas,“ vzkázala svým čtenářům.  (pp)

Petr Martan je jako vždy v pilné práci. Právě sepisuje 
knihu s názvem „Státní lesy na Slovensku a Podkarpatské 
Rusi, 1918 - 1938“  s podnázvem „Památník zemřelých v les-
nictví na Slovensku, 1918 až 2018“.

Připravovaná kniha je výsledkem letité badatelské práce 
v archivech a rozšiřuje doposud známou historii života čes-
kých lesnických úředníků na Slovensku a na Podkarpatské 
Rusi za dob 1. Československé republiky. Kniha by měla vyjít 
v překladu na Slovensku v příštím roce a snad i na Ukrajině. 

„V letošním roce jsem se hodně věnoval studiu ve státních 
archivech a nastudoval několik tisíc stran k historii Čkyň-
ska z let 1938 - 1989. V budoucnu bych chtěl přinést dal-
ší doposud neznámá a podložená fakta v publikaci, která 
bude pokračováním mé dříve vydané historické studie „Pa-
měť Čkyňska“,“ uvedl Petr Martan, který je autorem mnoha 
knih o Čkyni, ale v rámci literární tvorby se také intenzivně 
věnuje problematice lesnictví a lesům Národního parku 
Šumava.  (red)



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 2021 10

   I tento rok se náš čkyňský a budilovský sbor dobrovolných 
hasičů spojily a pro malé hasiče uspořádaly skoro týdenní 
soustředění, které proběhlo poslední týden v červenci.

Počasí nám letos přálo, tak se nám všem na budilovském 
cvičišti moc líbilo. V rámci soustředění se děti učily uzle, to-
pografii, požární útoky a pro tento rok i zdravovědu.

Celé soustředění se neslo v duchu tajenek, soutěží a hlav-
ně přátelské nálady. Samozřejmostí bylo i výborné jídlo od 
vyhlášených kuchařek, paní Květy Tomáškové a paní Ivany 
Járkové.

   Malí hasiči jako každý rok zakončili soustředění stezkou 
odvahy, kterou hrdinsky všichni dokončili.

   Je samozřejmě na místě poděkovat všem sponzorům, 
zodpovědným vedoucím p. Babkovi a p. Marešovi a všem, 
kteří se podíleli na přípravě a chodu celého soustředění.

   Snad se v příštím roce sejdeme ve stejné sestavě a s dob-
rou náladou, jaká byla doposud.  SDH Čkyně

Hasičské soustředění 2021



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 202111

Čkyňští fotbalisté letos postoupili a čeká je 1.A třída. Po 
osmi letech postoupili z B třídy a čekají je lepší soupeři než 
loni. Jak vypadala příprava a kdo posílil tým čkyňských fot-
balistů, si přečtete v rozhovoru s jednatelem SK Čkyně Pat-
rikem Krullem, který se především těší na mistrovské derby 
s Vimperkem. Ty se ve Čkyni budou hrát poprvé od sezóny 
1995/1996.

Po jak dlouhé době se vracíte do 1.A třídy?
Po dlouhých šestnácti letech, osm let jsme hráli krajský 

přebor a dalších osm let I.B třídu. Postup jsme si na hřišti 
vybojovali, jen se nedohrála kompletní sezóna, jelikož tým 
z Olešnice odhlásil I.A, musel někdo soutěž doplnit. Na řadu 
přišel tým s nejvyšším dosaženým počtem bodů z 48 týmů 
ze čtyř I.B tříd a tím jsme byli my! Mrzí nás tedy to, že se 
sezóna nedohrála, nevyhráli jsme soutěž a přišli o bezpro-
střední oslavy po posledním utkání. Že tato situace může 
nastat, jsem měl signály měsíc před uzávěrkou přihlášek 
do soutěží. Moc jsem o tom nemluvil, abych nic nezakřikl, 
dokud to nebylo definitivní, nebylo co řešit. Rozhodující 
termín tak byl 7. června, kdy jsme se dozvěděli s jistotou, 
že budeme hrát I.A třídu, do které jsme podali přihlášku 
právě pro případ doplnění soutěží.

Jak jste postup oslavili?
Postup jsme nijak zvláštně neslavili, když to bylo naruše-

né covidem a soutěž se nedohrála, kluci vtipkují, že oslaví-
me až postup do krajského přeboru. Ale nemám strach, že 
si oslavy nevynahradíme po zápasech nové sezony, kterou 
jsme výborně odstartovali zápasem doma proti Velešínu, 
ten jsme porazili vysoko 7:0. Do I.A třídy jsme vlétli jako 
uragán, střelba jak u Verdunu a výsledek hovoří za vše. Tre-
fily se všechny tři posily. Ovšem máme hlavu dole a s poko-
rou, jdeme do dalšího zápasu. Za týden míříme na hřiště 
dalšího favorita soutěže, do Roudného. 

Jak vypadala příprava na sezónu? Je někdo zraněný?
Přípravu na tuto sezónu prožíváme zatím rozpačitě, ode-

hráli jsme zatím jen dvě utkání ze čtyř domluvených! Jeden 
soupeř nám odřekl, s druhým jsme se bohužel nedomluvili 

na termínu a čase. Jinak kluci v tréninku i v zápasu vypadají 
dobře. Vážněji zraněný není naštěstí nikdo.

Jak se změnil mančaft?
Kádr opustili bohužel dva hráči, Jirkové Pešek a Brabec, 

kteří se oba vrátili hrát fotbal tam, odkud pocházejí. Mu-
seli jsme tak sáhnout k posílení týmu a mám radost, že 
všechny tři posily klaply a všichni jsou již našimi kmeno-
vými hráči. První z nich je Honza Pešl, který přichází vy-
ztužit zálohu ze Stach, kde byl kapitánem. Druhý je mladý, 
silový a technicky vybavený útočník Honza Rataj, pochází 
ze Zdíkova, ale naposled oblékal dres juniorky Zbrojov-
ky Brno. Třetí posilou je opět mladý hráč, třetí Honza se 
nekoná, je jím Michal Novotný, který přichází pilovat kraj 
zálohy z Junioru Strakonice. Z tohoto přestupního obdo-
bí máme až na odchody velikou radost, přicházejí mladí, 
výborní fotbalisté a v neposlední řadě správní kluci, kteří 
ihned zapadli do kabiny.

Jak vidíš naše šance v nové soutěži? Na co se budete 
spoléhat? 

Spoléhat se budeme na naši týmovost a fotbalovost pod 
vedením skvělého trenéra Honzy Děda. Čeká nás velmi těž-
ká skupina I.A třídy, kde nebude lehkého soupeře, vždyť už 
jenom, když si představíme soupeře jako Kaplice, Roudné, 
Vodňany, Vimperk či Trhové Sviny. Já vím, co v týmu je, 
a věřím nám v lepší střed tabulky!

Jaké zápasy pro vás budou nejzajímavější? Na co se 
mohou vaši diváci těšit?

Tak jako první budu jmenovat určitě derby s Vimperkem, 
vždyť poslední mistrovské utkání z našeho týmu nikdo ne-
pamatuje, nejstaršímu hráči našeho týmu bylo tehdy šest 
let! Ano, poslední mistrák jsme odehráli v sezóně 1995/96. 
Jinak nás čeká celá řada atraktivních soupeřů, naši fanouš-
ci se tak mohou těšit, doufám, na kvalitní fotbal.  (pp)

„Těším se na derby s Vimperkem!“ říká před sezónou jednatel SK Čkyně

Přijďte se na vlastní oči přesvědčit, jak našim fotbalistům po-
můžou nové posily. Nebo jim držte palce alespoň doma.



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 2021 12

Rok plný omezení využila Alšova jihočeská galerie k tomu, 
aby našla nové cesty, jak oslovit a potěšit milovníky umění. 
Pro největší jihočeský časopis Barbar o nich vyprávěl vedoucí 
oddělení prezentace sbírek a kurátor sbírky grafiky a fotogra-
fie Miroslav Růžička, který pochází ze Čkyně. Rozhovor, který 
vyšel na jaře tohoto roku, s laskavým svolením šéfredaktora 
Barbaru přetiskujeme.

Co se děje za zdmi galerie, která musí být pro veřejnost 
kvůli covidovým opatřením uzavřená?

Využili jsme to jako příležitost k práci, kterou obvykle 
není možné systematicky udělat za běžného provozu ga-
lerie, kdy průběžně připravujeme výstavy, řešíme zápůjč-
ky výtvarných děl apod. Alšova jihočeská galerie má část 
svých sbírek online v ProMusu, ale ucelený pohled na sbír-
ku tam není. Samozřejmě poskytuje informace badatelům 
a studentům, seznam sbírkových předmětů si nyní mohou 
odborníci prohlédnout kompletně v systému MUSEION, ale 
laické veřejnosti takový souhrnný přehled zatím dostupný-
není. Což je velká škoda, protože na sbírky AJG mohou být 
Jihočeši velmi hrdí. Teď se nám to postupně daří napravo-
vat a mimo náš web je v přípravě také krajský web, kde 
budou online sbírky krajských muzeí a galerie. Těšíme se, 
až si tedy nejen na našem webu budou moci lidé prohlížet, 
jaké významné exponáty spravujeme.

Co taková práce obnáší?
Především digitalizaci, kterou využíváme i ke kontrole 

artefaktů a zpřesnění jejich evidence. Celou sbírku grafi-
ky už jsme měli digitalizovanou, ale na obrazy se dostalo 
až nyní. Využili jsme omezení, která tato doba přinesla, 
protože na takovouto systematickou práci bychom prav-
děpodobně nikdy neměli tolik času a klidu. Na necelé tři 
týdny jsme měli pronajatý velkoformátový skener, který 
jsme si mohli rozložit na Hluboké ve stálé expozici – ji-

nam bychom se s tím ani nevešli. 
Každý den jsme dvanáct hodin 
skenovali plátna do velikosti 90 
x 150 centimetrů – celkem jsme 
stihli 1277 obrazů čili všechny, 
které do tohoto rozměru ve sbírce 
jsou. Museli jsme je předtím vyn-
dat z rámů, a tak jsme je ještě pře-
měřili a využili této situace k revi-
zi jejich stavu. Samozřejmě máme 
i větší plátna, ale ta už bude nutné 
postupně přefotit, protože větší 
skener už mají jen v Ostravě a ten 
je nepřenosný. V principu je ale 
skenování obrazů lepší než foto-
grafování, protože skener odstíní 
okolní světlo a díky tomu zachytí 
přesně barevnost díla. Výsledný 
snímek má vysokou kvalitu pro 
tisk i pro odborné účely.

Jihočeši mohou být na umění, 
které je uloženo v Alšově jihočes-

ké galerii, hrdí. Máme zde něco zvláštního?
 Všichni kurátoři se nějak otiskli do sbírek AJG a vytvořili 

kostru, na které můžeme stavět. Zanechali nám odkaz, za 
který jsme velmi vděční. Snažíme se jej opečovávat a vy-
lepšovat – díky jejich skvělé práci je pro nás teď snazší 
vyplňovat mezery a hledat, která období by bylo vhodné 
doplnit nebo jak posílit zastoupení konkrétních autorů. 
Každý kurátor měl a má osobitý styl práce, každý na umě-
ní nahlížel jinak. Proto je tak důležité, že jsme teď jednou 
provždy sjednotili data a zjednodušili pohled na celou šíři 
sbírek AJG.

 Jak vlastně vzácné artefakty převážíte?
Díla jsou pečlivě zabalena a uložena ve speciálních bed-

nách, kde jsou zajištěny stálé klimatické podmínky. Vo-
líme vždy nejbezpečnější možnost přepravy, i proto se 
nám teď velmi hodí, že jsme při skenování zapsali přesné 
rozměry obrazů včetně hloubky rámu, což se dřív opomí-
jelo. To nám do budoucna hodně zjednoduší práci. Když 
je třeba, necháme před výstavou dílo zrestaurovat či pře-
adjustovat. A poté, co se nám vrátí, si musí odpočinout ve 
stabilních podmínkách depozitáře, protože na ně má vliv 
jak transport, tak vystavení dennímu světlu nebo vlhkosti 
vzduchu. Materiál neustále pracuje – dá se to s nadsázkou 
přirovnat k tomu, jako bychom se starali o choulostivé do-
mácí zvíře. Je tedy třeba říci i ne, tento obraz už se v po-
slední době nacestoval dost.

Rekonstrukce bývalého objektu Sparty v Českých Bu-
dějovicích přinesla Alšovce moderní depozitáře. Už je 
využíváte?

Grafika je tam už odstěhovaná kompletně, jedná se 
o 14   tisíc papírových sbírkových předmětů, takže jejich 
revize byla náročná a dělali jsme ji relativně dlouho. Plas-

Staráme se o národní poklady



Sedmého srpna 
se dva týmy mla-
dých hasičů ze 
Čkyně zúčastnily 
soutěže v požár-
ním útoku v Dře-
šíně a vybojovaly 
zde krásné dru-
hé a třetí místo.

SDH Čkyně

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 202113

tika a staré umění se tam stěhují postupně. 
Prostory Alšovy jihočeské galerie v hluboc-
kém zámku jsou nádherné, ale pro uchová-
vání umění ne úplně ideální. Za nové depozitáře jsme proto 
moc vděční. Zvláště pro staré umění a gotiku jsou mnohem 
vhodnější, protože zaručují stabilní klima bez našeho zá-
sahu. Této sbírky si velmi vážíme a musíme se o ni dobře 
starat, protože její hodnota je nevyčíslitelná.

Je to jedna z nejproslulejších a nejobsáhlejších kolekcí 
gotického malířství a sochařství u nás. Jste mladý, má 
Vám vůbec tento styl ještě co říci?

Rozhodně ano. V prvé řadě jde o řemeslnou kvalitu 
a o víru. Napadá mě, co všechno už asi měly tyto madony 
před očima, kolika neskutečných událostí se staly svědky. 
Máme velkou výsadu, že je můžeme držet v rukou, toho si 
moc ceníme. Toto bylo ve své době opravdové umění, za 
kterým lidé chodili a četli z něj příběhy. Z galerie lidé od-
cházejí s reálnými zážitky, které v nich vyvolávají nějaký 
konkrétní pocit– úžas, smutek, štěstí, rozpolcenost. Důle-
žité je, že emoce zasáhnou jejich srdce. Vždycky, když od-

cházím z nějaké pěkné výstavy, je mi dobře 
a musím pak zážitky nějakou dobu vstřebávat. 
V tomto ohledu nám samozřejmě teď reakce 

návštěvníků moc chybějí, vynaložená energie se k nám 
nevrací. Poslední výstavu, nazvanou FormosaDeformitas 
(O podivné spřízněnosti baroka a kubismu 1911–1914), 
jsme připravovali skoro dva roky, protože je vždy nutné 
s velkým předstihem žádat o výpůjčky děl, řešit prostorové 
rozmístění, katalog atd. Paní kurátorka se tématu věnova-
la ještě mnohem déle. A pak mohla být výstava otevřená 
jen na krátkou dobu, což je velká škoda. Máme ji alespoň 
natočenou formou virtuální prohlídky. Všichni teď pracu-
jeme na tom, aby byla naše sbírka neustále s návštěvníky 
v kontaktu alespoň přes výše zmíněný online katalog, web 
a Facebook. Zároveň postupně zveřejňujeme příběhy zají-
mavých sbírkových předmětů a naše edukátorky vymysle-
ly sérii videonávodů, jak si doma vytvořit výtvarný objekt 
inspirovaný některým z našich děl. Mají opravdu skvělé ná-
pady, neboť nám přichází spousta milých ohlasů, které nás 
povzbuzují a dokazují, že umění je duševní potrava, kterou 
člověk ke svému životu potřebuje.

Během července a srpna probíhají ve Čkyni a ve Lštění 
příměstské tábory. 

Kromě nich se v centru ve Čkyni uskutečnilo mnoho akcí 
pro děti, jak v rámci Badatelského klubu, kdy jsme obje-
vovali pamětihodnosti Čkyňska, tak v Klubu Šikovné ruce, 
ve kterém jsme si vyrobili spoustu zajímavých dekorací. Ve 
spolupráci s několika místními obyvateli jsme připravili 
pro děti mnoho dalších zábavných a naučných akcí. Právě 
jim patří velké díky. Zde jen malý výčet: Exkurze na statku 
u pana Staňka v Onšovicích, jeden den na ranči v Dolanech 
u Romana Maršáka, plstění drahokamů a soviček s Ivanou 
Jiřičkovou, výroba kytiček z kukuřičného šustí s Hankou 
Brašnovou, vyšívání záložek a výroba mýdélek s Kamčou 
Sládkovou, výlet na Vydru a na Kvildu s Hankou Machov-
covou, botanická procházka a rýžování zlata ve Volyňce 
s Míšou Machem a hledání pokladu se Standou Hadravou. 
Jak vidíte, vůbec jsme se nenudili. Od září se sejdeme na 
dalších akcích a také se k nám můžete přidat do Klubu. Těší 
se na vás Hanka Vondrová v Badatelském klubu a Klubu Ši-

kovné ruce, Petra Zahradníková v Klubu malých kuchtíků 
a Stáňa Churaňová v kroužku keramiky. Pro další informa-
ce sledujte naše FB stránky Komunitní centrum Čkyně.

 Ing. Hana Vondrová

V Komunitním centru ve Čkyni to o prázdninách žije



  TJ SOKOL LČOVICE 
 

CVIČENÍ PRO VŠECHNY 
v plně vybavené tělocvičně, Lčovice 26  

 
 

✓ pondělí 18.00 - 19.00 
✓ čtvrtek 18.00 - 19.00 

( cvičíme i o prázdninách) 

Cvičení vhodné pro všechny, i začátečníky ☺  
Jedná se o formování a zpevňování postavy, s důrazem na problémové 
partie (břicho, hýždě a stehna) s využitím pomůcek např. step, fitball, 
činky, gumičky. 
 

Těším se na Vás.  
Martina R.  

 
 

Co brousím: 

kuchyňské ocelové nože všech délek 

kuchyňské nůžky na drůbež 

kancelářské nůžky 

a další nástroje do kuchyně a pro domácnost 

 

Ceny broušení od 55 Kč 
 

 

stálá otvírací doba, příjem a výdej zakázek 

út 13.00 – 15.30 
čt 13.00 – 15.30 
mimo stálou otvírací dobu telefonická domluva možná 

 

 Ing. Kurt Pressfreund 
                                                            Čkyně 345 
         775 268 505 

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 2021 14

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
FITNESS CENTRA ČKYNĚ

  9:00 -  9:50 JUMPING S VERČOU
 10:00 -  10:50 BOSU TABATA
 11:00 -  11:50 VÁLCE 
 12:00 -  13:00 PAUZA NA OBĚD
 13:00 -  13:50 JUMPING S VERČOU
 14:00 -  14:50 BOSU KARDIO
 15:00 -  15:50 VÁLCE
 16:00 -  16:50 TABATA
 17:00 -  18:50 FITNESS JÓGA
 

MOŽNOST KONZULTACE S OSOBNÍM TRENÉREM
DIAGNOSTIKA TĚLA NA SPECIÁLNÍ VÁZE
VÝŽIVOVÉ PORADENSTVÍ

PO CELÝ DEN SLEVA 20 % PRO NOVÉ ZÁKAZNÍKY
NA PERMANENTKY

V případě dotazů volejte +420 775 082 505

TĚŠÍME SE NA
VÁS

 LUCKA A
VERČA

KDY: 11.9. 2021
KDE: Fitness Čkyně
        Čkyně 92
        384 81 Čkyně

Miniškolička Brouček Čkyně

V Miniškoličce 
Brouček 4. 8. 2021 
probíhal audit, 
po kterém jsme 
získali, jako jedna 
z mála posuzo-
vaných dětských 
skupin v Jihočes-
kém kraji, „Značku 
kvality“. Velice nás 
toto ocenění potě-
šilo.

Od září většina 
našich dětí odchá-
zí do mateřských 

škol, ať už ve Čkyni, Vimperku či Volyni a na jejich místo 
přijdou nové malé děti. Už se na ně velice těšíme.

Jako rozloučení s našimi staršími dětmi jsme jim připra-
vili malý výlet vlakem do Bohumilic, kde se děti radovaly 
z tolik oblíbených koní.

Přejeme našim starším dětem, aby se jim v nových škol-
kách líbilo stejně tak, jako u nás. Na památku si každé dítě 
odnese pamětní list a nějakou drobnost.

Za Miniškoličku Brouček
Šárka Žlábková



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 202115



Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda, 
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 19. 9. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy 
se nevracejí - Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce 
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

20AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda,
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 1. 8. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy se
nevracejí - Reklamy  pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – srpen/září 2021 16


